
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 06-12-2018   N.217

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

 Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità dei Servizi e degli Uffici

CREDITORE: STUDIO PROFESSIONALE DR. ALDO LABONIA
Fattura n. 32_18  del 21.11.2018  della somma di Euro 503,98 omnicomprensiva;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG N.: ZC2152E710

VISTO il D.Lvo n. 31 del 02.02.2001 – “Attuazione della Direttiva 98/83/CE  relativa alla
qualità delle acque destinate al consumo umano come modificato ed  integrato dal D.Lvo
02.02.2002 n.27”;

CONSIDERATO CHE per la vigente normativa in materia, i Comuni sono tenuti ad  effettuare
controlli periodici a mezzo di analisi di laboratori riconosciuti  per verificare la qualità delle
acque destinate al consumo umano al fine della tutela della pubblica incolumità;

VISTO CHE a norma degli artt. 4 e  6  del D.Lvo 31/2001, fra l’ altro,  le acque destinate al
consumo umano devono essere salubri e pulite e debbono soddisfare i parametri stabiliti dal
medesimo decreto e, in sede di controllo, debbono essere utilizzate le specifiche di cui
all’allegato III del decreto;

N.  385 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  STUDIO ALDO LABONIA PER ESPLETAMENTO
SERVIZIO ANALISI PUBBLICHE ACQUE PER CONSUMO UMANO
- NOVEMBRE 2018



VISTO CHE il Comune di Micigliano gestisce direttamente l’acquedotto comunale e le
pubbliche fontane;

VISTO CHE a norma dell’art.7 del suddetto decreto, il Gestore è tenuto ad effettuare controlli
per la verifica della qualità dell’acqua destinata al consumo umano a mezzo di laboratori di
analisi specializzati, in punti di prelievo e con  frequenza che possono essere concordati con la
Locale Azienda sanitaria;

VISTO CHE, non disponendo, il Comune di Micigliano, di laboratori si analisi interni, necessita
affidare la prestazione di servizio relativa all’analisi delle pubbliche acque a ditta specializzata;

CONSIDERATO CHE con determina dell'area tecnica n.85/2015 è stato affidato allo STUDIO
PROFESSIONALE Dott. ALDO LABONIA BIOLOGO di Rieti il servizio di fornitura analisi
chimiche e batteriologiche periodiche delle acque immesse nelal rete di distribuzione per uso
potabile nel riaspetto di quanto previsto ai sensi del D.Lvo 31/2001 per l'importo di € 1.530,61
annui compresa IVA e cassa per  anni 4 e mezzo e quindi per un importo totale di € 6.887,75
IVA  e cassa comprese a partire dal 01.11.2015 e fino al 31.03.2020;

CHE con medesima determinazione veniva stabilito che la somma di € 1.530,61 annuale
sarebbe stata impegnata  ad ogni esercizio finanziario e fino al periodo di affidamento del
servizio;

CHE con determinazione n.68/2018 dell'area tecnica è stata impegnata la somma di € 1.530,61
al cap. 300 bilancio 2018 g.c. in favore dello Studio Aldo Labonia per l'analisi delle pubbliche
acque comunali per consumo umano, giusto impegno dell'ufficio finanziario e contabile n.66
del 2018;

CHE nel predetto impegno di spesa sono ancora disponibili € 465,33;

VISTE  la fattura n. 32_18 del 21.11.2018 dell'importo di € 503,98 omnicomprensiva relativa
all'effettuazione di controlli di analisi analitica per potabilita' acquedotto comunale emesse dallo
Studio Labonia Aldo - mese di novembre 2018;

DOVENDO liquidare le suddette fatture allo studio per il sevizio svolto;

D E T E R M I N A

CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si
intendono  formalmente riportate ed approvate;

DI adeguare alla maggior somma di € 38,05 l'impegno di spesa assunto con determinazione
dlel'area tecnica n.68/2018 - impegno 66/2018 ufficio ragioneria;

DI liquidare, allo Studio Professionale Dr Aldo Labonia, la fattura n. 32_18 del 21.11.2018
della somma di                    € 503,98 IVA compresa, relativa all’analisi pubbliche

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 217 del 06-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



sull'acquedotto comunale per consumo umano del mese di Novembre 2018 - analisi analitica
completa;

Di dare atto che la somma totale di € 503,98 risulta imputata al cap. 300 cod.
01.03-1.03.01.02.001 del bilancio 2018 giusto impegno dell'ufficio finanziario e contabile n.66
del 2018;

Di dare mandato all'Ufficio ragioneria dell'emissione del mandato di pagamento relativo alla
presente liquidazione e di riacquisire  il DURC se scaduto alla data dell'effettivo pagamento.

Allegati:
fatture n. 32_18  e coord. conto dedicato
DURC in corso di validità del Dr. Aldo Labonia

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 217 del 06-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 06-12-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 06-12-2018 al 21-12-2018.
558
Micigliano, li 22-12-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 217 del 06-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


